
Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 

осуществлением деятельности по

«Тиенкэй» 30 нчы балаларнын танып-белу-сейлэм 
усешен остенлекле гамэлгэ ашыручы 

гомумустерешле балалар бакчасы» муниципаль 
бюджет мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе

познавательно-речевому направлению 
развития детей №30 «Белочка» 

проспект им. Вахитова, дом 26., город Набережные Челны, 423815, Республика Татарстан 
___________________________ тел/факс 38-60-44, е-таП:5а(1030@таИ.ги_________________________

ПРИКАЗ
от 28.05.2024 г. № 113

Об организации работы МБДОУ №30 
в летне-оздоровительный период

На основании приказа управления образования №321 от 28.05.2023 года и в соответствии с 
годовым планом работы МБДОУ «Детский сад №30 «Белочка» в целях обеспечения 
эффективной организации летне-оздоровительного периода, создания оптимальных условий 
для укрепления и сохранения здоровья воспитанников

1. Утвердить план летней оздоровительной работы в ДОУ на педагогическом совете. Работу 
педагогов и персонала с 01.06.2024 по 31.08.2024 перевести на летний режим в соответствии 
с планом.

2. Утвердить комплектование групп на летний оздоровительный период (приложение 1)
3. Утвердить график раздачи пищи на пищеблоке и режимы дня всех возрастных групп на 
летний ' оздоровительный период. Организацию жизнедеятельности воспитанников 
осуществлять в соответствии с летним режимом с 1 июня 2024 г. по 31 августа 2024 г.
4. Старшему воспитателю Захаровой В.Н. в срок до 31.05.2024 г. провести инструктаж с 
педагогами по охране жизни и здоровья воспитанников на летних игровых площадках, во 
время экскурсий, целевых прогулок, соблюдению противопожарного режима (инструкция 
№7);
- составить график использования физкультурной площадки воспитателями для проведения 
спортивных игр, развлечений, досугов;
- оформить в методическом кабинете информационное пространство в помощь воспитателям 
для организации сезонной воспитательной работы с воспитанниками, ознакомлению с 
явлениями природы, закаливанию и здоровьесбережению в летний период (рекомендации, 
памятки, подборку методической, художественной литературы).
5. Старшей медицинской сестре Пестова-Долгова С.М.:
- в срок до 31.05.2024г. провести инструктаж с педагогами, младшими воспитателями по 
организации питьевого режима, соблюдению санитарно-эпидемиологического режима, 
оказанию первой медицинской помощи;
-разработать план мероприятий по оздоровлению и укреплению здоровья воспитанников; 
-подготовить информационные санбюлетни;
- усилить контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во всех 
помещениях, пищеблоке, на прогулочных участках;
-организовать лабораторное исследование песка в рамках программы производственного 
контроля;
- обеспечить контроль за ежедневным проливом песка кипятком, мытьем веранд;
- обеспечить контроль за организацией закаливающих, гигиенических процедур;
- в течение летнего оздоровительного периода вести просветительскую работу среди 
работников, родителей (законных представителей) по предупреждению острых кишечных 
заболеваний, пищевых отравлений, организации закаливающих процедур.

П Р И К А З Ы В А Ю :



6. Заместителю заведующего по ХР Мухамадиевой Р.Р.:
- провести инструктаж с работниками по соблюдению мер пожарной безопасности 
(инструкция №30);
- обеспечить исправность ограждений, оборудования на игровых площадках, спортивной 
площадке;
-организовать замену песка;
- в течение летнего периода организовывать полив цветников, покос газонов.
7. Воспитателям всех возрастных групп в срок до 31 мая 2024г.:
- оформить наглядную информацию для родителей (законных представителей) об 
организации педагогического процесса в летний оздоровительный период;
- подготовить выносное оборудование, оборудование для организации труда воспитанников 
на природе;
- создать условия на летних участках для организации сюжетно-ролевых игр, игр с песком и 
водой, строительных, спортивных;
- увеличить пребывание воспитанников на свежем воздухе за счет переноса организационно­
педагогической деятельности на участок;
- в группах проводить мероприятия по успешной адаптации вновь поступающих детей;
- организовывать гигиеническое мытье ног и обширное умывание воспитанников перед 
дневным сном.
8. Младшим воспитателям:
- обеспечить строгое соблюдение санитарно-эпидемиологического режима в групповых 
помещениях, на прогулочных участках. Ежедневно утром и во время дневного сна проводить 
мытье веранд;
- обеспечить питьевой режим для воспитанников во время прогулок;
- осуществлять постоянный 
предупреждения несчаст]

9. Контроль за исполн

Заведующий

воспитателями
танниками.

во время прогулок в целях

;а оставляю за собой.

Старо думова О.Н.

ФИО сотрудника
‘ ...... ...

Должность Дата ознакомления Подпись

-



Приложение 1
Комплектование групп на летний период 

2023-2024 уч.года
Июнь

№
группы

Возрастная группа Возраст детей

11 старшая 5-6 лет/ 24
9 старшая 5-6 лет/ 25
1 средняя 4-5 лет/23
3 средняя 4-5 лет/21
6 средняя 4-5 лет /24
2 Вторая младшая 3-4 года/28
4 Вторая младшая 3-4 года/24
13 Первая младшая 2-3 года/20

10(8) Первая младшая 2-3 года/21
12(7) Первая младшая 2-3 го д а /21

5 Ранний возраст 1-2 лет/17
Выпускники групп №10,12 6-7 лет /12

итого 260




